
第 69 回お花見レガッタ及び第 30 回東日本中学選手権競漕大会の出漕取り下げ等について 

 

                         令和 2 年 3 月 5 日 

                         一般社団法人東京都ボート協会 

                          競技本部 

 

いつも弊協会の大会運営へのご理解とご協力、ありがとうございます。 

 

さてご承知の通り、現在新型肺炎の感染の収束の見通しが立たない中で、お花見レガッタ

については、2/28 付けで予定通り実施との内容を弊協会 HP へアップし、3/2 にてエント

リーを完了致しました。 

しかしその一方で、それと相前後して、先に 2 週間のイベント自粛としていた政府の要

請が更に進んで、3/2 以降全国の小学中学高校への休校要請が出されました。  

これを受けて各都道府県でもそれに従う方向で対応がとられ、多くの学校で休校の方針

が出され、対外試合を含めた部活動も停止の措置が執られていきました。また大学について

も戸田で合宿している一部の大学では部活動を禁止する方針が出される等の動きが出てき

ています。 

但しこれらの部活動は、3 月中旬には再開する、その後の春休みも含めて停止する、或い

は継続するが今後の感染状況の拡大如何によっては停止もあり得る等々、各々方針が異な

り、上記エントリーは行ったものの、実際に本大会に出漕するか否か、未だ決定しかねてい

るところも多いと推察いたします。 

このため今後まず以下の様な措置を執ることに致します： 

(1) 先に本大会にエントリーはしたものの、部活動停止等の方針により出漕を取り下げ

るクルーは 3/13（金）17：00 までに弊協会事務局まで何らかの方法でご連絡下さい。

この場合、納付された出漕料は全額返還致します。なおこの間、新たなクルーのエン

トリーは認められませんが、出漕クルーのメンバー変更を希望される場合は受け付

けます。 

(2) 一方、この間、感染状況の推移や更なる政府等からの要請、大会当日の可能な役員体

制等も含め、諸条件を考慮の上、最終的に開催が可能か否かを検討致します。 

(3) 大会実行可能と判断された場合、3/13（金）までの出漕取り下げを織り込んだ状態で

エントリークルーを確定し、レーススケジュール作成及びレーン抽選を行います。 

(4) この様に今回はエントリークルーの確定を遅らせるため、誠に申し訳ありませんが、

例年作成しているプログラムは印刷が間に合わないので作成致しません。 

(5) 大会実行不可能と判断された場合は、その時点でエントリーされている全クルーに

対し、納付頂いた出漕料は全額返還致します。 

 



本大会については、これまで何とか当初の予定通り開催する方向で検討を進めて参りま

したが、現時点でも基本的にはその方針に変更はありません。 

しかしご承知の様に、今後更に政府からの非常事態発令の可能性等も否定できず、時々

刻々と変動する状況の中で、大会当日、果たしてどの様な状況となっているのか、極めて予

測し難い状況です。 

従ってまずは 3/13（金）までの出漕取り下げの受付を進める一方で、この間において新

たな判断を行った場合等には必要な告知は適宜 HP 上にアップして参りたいと存じます。 

以上関係各位へは多大なご心配をお掛けして申し訳ありませんが、何分にもこうした前

例の無い事態故、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

  

以上 

 


